1

关于对天津普林电路股份有限公司的监管函

中小板监管函【2019】第 141 号

天津普林电路股份有限公司董事会：

经查，你公司存在以下违规事实：

一、内部控制方面

（一）你公司内部控制相关记录和资料不完整。内部控制自我评

价工作中，未见开展风险评估活动的相关资料；对于内审部开展的审

计工作，未见相关工作底稿，未见对内控缺陷进行分析、整改的后续

资料。

（二）你公司未建立关于董事会印章及监事会印章管理制度，未

明确规范其使用、保管流程。

（三）你公司对寄售商品的内部控制不完善。经查，你公司签订

的销售合同未对寄售存货的毁损灭失责任作出约定，公司无法对寄售

货物进行盘点，客户也未接受寄售货物函证。

二、内幕信息知情人登记方面

你公司重大事项的重要文件涉及加盖公司公章的情形，但未将公

章管理岗位人员纳入内幕信息知情人范围，存在内幕信息知情人登记

不完整的情况。

三、财务管理和会计核算方面

“存货—发出商品”列报不准确。2018 年末，你公司发出商品余

2

额为 2,068,042.85 元，系国内销售已发货未签收商品及国外销售已发

货未报关商品。你公司 2018 年年报中，未将上述产品在“存货—发

出商品”项目进行列报，而是列报在“存货—其他项目”中，且未做

具体情况说明。

你公司的上述行为违反了本所《股票上市规则（2018 年修订）》

第 1.4 条、第 2.1条和《中小企业板上市公司规范运作指引（2015 年

修订）》第 5.4.1 条、第 5.4.2 条、第 8.1.1 条、第 8.1.2 条、第 8.1.8条、

第 8.7.10条、第 8.7.13条的规定。请你公司董事会充分重视上述问题，

吸取教训，在 2019 年 7月 31 日前及时提出整改措施并对外披露，杜

绝上述问题的再次发生。

同时，提醒你公司：上市公司应当按照国家法律、法规、本所《股

票上市规则》和《中小企业板上市公司规范运作指引》等规定，诚实

守信，规范运作，认真和及时地履行信息披露义务。上市公司全体董

事、监事、高级管理人员应当保证信息披露内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并就其保证承担个别和连带

的责任。

    特此函告

                  中小板公司管理部

2019 年 7 月 26 日

3